
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  416  DEL  09/09/2019

OGGETTO

L'ISTITUZIONE DI SENSI UNICI ALTERNATI REGOLATI DA MOVIERI, PER I TRATTI 
INTERESSATI DALLE LAVORAZIONI, A SECONDA DELLE CONDIZIONI DI TRAFFICO 
E  DELLE  CARATTERISTICHE  GEOMETRICHE  DELLA  STRADA,  VERRANNO 
ISTITUITE  LIMITAZIONI  DELLA  VELOCITÀ  A  30  KM/ORA  A  PARTIRE  DAL  09 
SETTEMBRE 2019 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Le Strade Provinciali di seguito elencate saranno oggetto di prossimi interventi di ordinaria manutenzione, consistenti in 
lavori di sfalcio erba e pulizia aree verdi nelle intersezioni e nelle banchine stradali:

S.P. 62R VAR “Cispadana”

S.P. 63R “Del Valico del Cerreto”

S.P. 111 “Asse Val D'Enza”

S.P. 112 “Variante Nord di Campegine”

S.P. 358R “ Di Castelnovo”

durante l'esecuzione di tali lavori, qualora il veicolo operativo impiegato negli interventi di sfalcio, occupi la corsia di  
marcia,  saranno istituiti  sensi  unici  alternati  regolati  da movieri,  per i  tratti  interessati  dalle lavorazioni e a 
seconda delle condizioni di traffico e delle caratteristiche geometriche della strada, verranno istituite limitazioni 
della velocità a 30 km/ora, a partire dal 09 Settembre 2019 e fino al termine dei lavori;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da parte degli 
operatori della ditta esecutrice Ferrari Agricoltura Industria Ecologia, con sede a Scandiano (RE) in via 
Leonardo da Vinci,  2 (Fax 0522-984497)-  Responsabile del  cantiere  Sig.  Ferrari  cell.  328/0979003,  in 
conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli 
schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'istituzione di sensi unici alternati regolati da movieri, per i tratti interessati dalle lavorazioni qualora il veicolo  
operativo impiegato negli interventi di sfalcio occupi parte della corsia di marcia, a seconda delle condizioni di  
traffico e delle caratteristiche geometriche della strada, verranno istituite limitazioni della velocità a 30 km/ora a 
partire dal 09 Settembre 2019 e fino al termine dei lavori,  sulle Strade Provinciali di seguito elencate, oggetto di 
interventi di ordinaria manutenzione, consistenti in lavori di sfalcio erba e pulizia aree verdi, nelle intersezioni e nelle  
banchine stradali:

S.P. 62R VAR “Cispadana”

S.P. 63R “Del Valico del Cerreto”

S.P. 111 “Asse Val D'Enza”

S.P. 112 “Variante Nord di Campegine”

S.P. 358R “ Di Castelnovo”

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da parte degli 
operatori della ditta esecutrice Ferrari Agricoltura Industria Ecologia, con sede a Scandiano (RE) in via 
Leonardo da Vinci,  2 (Fax 0522-984497)-  Responsabile del  cantiere  Sig.  Ferrari  cell.  328/0979003,  in 
conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli 
schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Reggio Emilia, 05/09/2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 416 del 09/09/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Alla ditta Ferrari Agricoltura Industria Ecologia
(rferrari@cenaspec.it)

• Ai Sindaci dei Comuni di Reggio Emilia, Boretto, 
Brescello, Cadelbosco Sopra, Campegine, Castelnovo di 
Sotto, Gualtieri, Guastalla, Luzzara, Poviglio

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Emilia e per 
compatenza la Stazione Territoriale di: Boretto, Brescello, 
Cadelbosco Sopra, Campegine, Castelnovo di Sotto, 
Gualtieri, Guastalla, Luzzara, Poviglio
  

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA 

• Alla Polizia Municipale Reggio Emilia
• Alla Polizia Municipale Bassa Reggiana
• Alla Polizia Locale Terre Del Tricolore
• Alla Polizia Municipale Val D'Enza
• Alla Polizia Municipale Guastalla

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Sorvegliante Stradale di zona:
• Rudi Zanelli, Daniele Primavori, Stefano Torri

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

per copia conforme                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 416 del 09/09/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 09/09/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 416 del 09/09/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


